



Handläggare: Gunnel Dahlin
Telefon: 508 03 189

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss ang. Riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande yttrande

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin
Avdelningschef

Bil. 1 Remissen

Bil. 2 Uttalande från stadsdelsnämndens pensionärsråd

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har lämnat in synpunkter (bil. 2).

Bakgrund

Nya riktlinjer för äldreomsorgen har varit under utarbetande en längre tid. Det förslag som förelåg 2006 har nu omarbetats och stadsdelsnämnden har nu fått det senaste förslaget på remiss.

Förvaltningens synpunkter

Kapitel 2 i anvisningarna behandlar socialtjänstlagen och den dokumentation som följer av den. Förvaltningen har inga synpunkter på det som anförs. Handläggarna inom förvaltningen arbetar idag utifrån gällande dokumentationskrav och det föreslås inga ändringar därvidlag.

Servicetjänster

Det är idag svårt att veta exakt vilka ekonomiska konsekvenser införandet av servicetjänster får. Det är därför viktigt att följa utvecklingen under hösten. Stadsdelsnämnden har inte tillförts några nya medel för denna insats.

Anhöriganställning

Det vore önskvärt med mer preciserade riktlinjer kring anhöriganställning. Vad ska bedömas vara särskilda skäl? I områden med många invandrare är efterfrågan på anhöriganställning större än i mer svenska områden. Behovet handlar inte enbart om den äldres omvårdnadsbehov utan också om behovet av arbete. Inom stadsdelen har anhöriganställningar gjorts endast i de fall då behovet uppgår till minst halvtidstjänst. Denna regel har införts utifrån de regler om anställning som finns.

I de fall biståndsbedömaren har bedömt att insatsen ska utföras av den anhörige ställs utförarchefen i en mycket svår situation om det visar sig att personen inte har utbildning eller är lämplig. Ett stort ansvar vilar då på chefen att arbeta med utveckling och handledning. En del väljer privata utförare eftersom de då kan få sin anhöriga anställd.

Städning och fönsterputs

I förslaget föreslås att städning ska kunna beviljas med en frekvens av var fjortonde dag. Idag beviljas städning var tredje vecka. Detta kräver att mer medel skjuts till. Stadsdelsnämnden beviljar redan idag fönsterputs en gång per år.

Alla i ett hem förekommande göromål

Stadsdelsförvaltningen välkomnar insatsen ”alla i ett hem förekommande göromål”. Vi förutsätter att denna insats kommer att definieras och tidsbestämmas från äldreförvaltningen så den blir så lika som möjligt över staden.

Mat och måltider

Matlagning på plats är förenat med två problem; all personal har inte kunskaper i matlagning och matlagning i hemmet kräver mer tid för inköp.

Ledsagning/promenad/utevistelse

Det är viktigt att målen för äldreomsorgen kan uppnås och för det behövs resurser. Att förbättra livskvaliteten för de äldre genom mer aktiviteter kostar pengar. I det fall föreslagna riktlinjer tas är det därför viktigt att med medel avsätts.

Personalen inom hemtjänsten skulle välkomna möjligheten till sådana insatser. Under senare år har deras arbete blivit alltmer begränsat till de insatser som är livsnödvändiga.

Vård- och omsorgsboende

De riktlinjer som föreslås är i princip samma som tidigare. Det uttalas dock tydligt att ett kriterium för att beviljas servicehus kan vara att man känner sig otrygg vilket är bra. De nya riktlinjerna kommer att innebära blandade boenden eftersom kvarboendepincipen fortfarande ska gälla. Det är viktigt att detta slås fast och att inte detta kritiseras i andra sammanhang. Kvarboendepincipen tillsammans med valfriheten kommer att bidra till att våra äldreboenden får blandade hyresgäster. Med rätt utbildad personal och ett mer flexibelt arbetssätt borde det dock ej skapa några problem.

Hemvårdsbidrag

Det föreslås att hemvårdsbidraget ska få behållas även när man är utomlands i en tid upp till och med tre månader.

Sammanfattning

Det förslag som föreligger om nya riktlinjer för handläggning av SoL och LSS inom äldreomsorgen är i stort sett bra. Förslaget innebär att besluten i fortsättningen ska ange tid för insatsen vilket är nytt. Det är viktigt att äldreförvaltningen tar fram tillämpningsföreskrifter när det gäller tidsåtgång så att inte varje stadsdel skapar sin egen.

De förändringar som föreslås kommer att öka kvaliteten i omsorgen men kommer även att kosta mer pengar. Vi förutsätter att staden är beredd att satsa dessa pengar för att bibehålla kvaliteten inom äldreomsorgen.
